7APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EBI/JI de Gavião, os professores abaixo indicados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Noémia Maria Costa Constantino Ni- 03 EBI/JI de Frei António das Chagas, Vidi- EBI/JI de Gavião (330360).
colau. gueira (330516).

Ana Paula Marques Graça .................... 04 EB 2,3 do Prof. António Lopes, Salvaterra EBI/JI de Gavião (330360).
de Magos (342841).

Jorge Manuel Martins de Jesus ............ 09 EB 2,3 de José Ferreira Pinto Bastos, Ílha- EBI/JI de Gavião (330360).
vo (343468).

Virgínia Maria Marques Galvão Pina .... 11 EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte EBI/JI de Gavião (330360).
de Sor (341903)

Fernanda Maria Silva Ferreira .............. 26 EB 2,3 Vale da Amoreira (345209) ........... EBI/JI de Gavião (330360).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4942/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidos, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, os professores abaixo indi-
cados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Fernanda Maria Almeida Mourão Pi- 02 EB 2,3/S de Cunha Rivara, Arraiolos (345738) EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, Arron-
nheiro. ches (330437).

João Alexandre Transmontano Laranjo 09 EB 2,3 de Padre José Agostinho Rodrigues, EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, Arron-
Alter do Chão (345982). ches (330437).

José Manuel Velez Monteiro ................ 09 EB 2,3 de Boticas (343780) ........................ EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, Arron-
ches (330437).

Maria Manuela Gonçalves Colejo Bap- 11 EB 2,3 de Padre José Agostinho Rodrigues, EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, Arron-
tista. Alter do Chão (345982). ches (330437).

Célia Maria Trindade Mendes .............. 38 EB 2,3 de João Franco, Fundão (341885) ... EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, Arron-
ches (330437).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4943/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferido, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EBI daProf.ª Ana Maria Ferreira Gordo, Crato, o professor
abaixo indicado:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Marco José Gonçalves Rosa ................. 15 ES de Domingos Rebelo, Açores ................ EBI da Prof.ª Ana Maria Ferreira Gordo,
Crato (330462).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4944/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferida, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro,
com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do Estatuto da Carreira
Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da EBI/JI do Dr. Manuel Magro Machado, Santo António das Areias, a professora abaixo indicada:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Paula Marta Lopes Morgado ................. 03 EB 2,3 de Padre José Agostinho Rodrigues, EBI/JI do Dr. Manuel Magro Machado,
Alter do Chão (345982). Santo António das Areias (330486).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4945/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidas, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do